AMBITO DO MUNICIPIO DE ARAUCARIA, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A IMPLANTAR UM CENTRO DE ESPECIALIDADES PARA A SAUDE DA CRIANCA.AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORCAMENTO DO MUNICIPIO, COM BASE EM EXCESSO DE ARRECADACAO, NO VALOR DE R$ 928,07 (NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E SETE CENTAVOS), NA FORMA EM QUE ESPECIFICA ABAIXO.VETO AO PL30/2022VETO AO PROJETO DE LEI 30/2022 DE INICIATIVA DO VEREADOR IRINEU CANTADOR. CRIA O ABONO DIA DE VACINACAO, CONCEDIDO AOS EMPREGADOS OU SERVIDORES PUBLICOS QUE TENHAM FILHOS OU